
Niedersächsische
Schülermeisterschaften

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A. Stauch SV 08 Steinach Streckenname Wettkampfstrecke am Silbersattel
Rennleiter H. Röbbel SC Bad Grund Start 735 m
Trainer-Vertreter H. Böschen Bremer SC Ziel 590 m

Höhendifferenz 145 m
Streckenlänge 550 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer K. Deppe WSV Braunlage K. Deppe WSV Braunlage

Tore / R.-Änder. 19/19 19/19
Vorläufer A. Stark SV 08 Steinach L. Viehweg SV 08 Steinach

S. Monrad-Krohn SSV Erfurt

A. Stark SV 08 Steinach

Startzeit 08:00 09:55
Wetter / Schnee bewölkt / Kunstschnee bewölkt / Kunstschnee
Tmp. Start / Ziel 0°C / 0°C 0°C / 0°C

Punktezuschlag Mädchen: 126,48 Punktezuschlag Buben: 98,13 Punkteliste: DSVSA2509

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 27 32988 STEIGLEDER Elena 2011 TSV 00:29.01 00:29.25 00:58.26 126,48
Alpiner SC Goldlauter

2. 28 32398 MEINEL Paula 2010 LSS 00:29.42 00:28.98 00:58.40 128,91
SC Schoeneck

3. 31 30749 HEISKA Neve 2009 SVBRE 00:29.47 00:29.52 00:58.99 139,14
Bremer Skiclub

4. 29 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV 00:29.13 00:29.99 00:59.12 141,39
WSV Braunlage

5. 21 31180 DRÜCKER Lotta 2012 TSV 00:29.96 00:29.89 00:59.85 154,04
SSV Erfurt

6. 32 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS 00:29.68 00:30.33 01:00.01 156,82
SC Schoeneck

7. 30 30759 VONHOF Maria 2010 TSV 00:31.02 00:30.58 01:01.60 184,38
SSV Erfurt

8. 24 30878 SCHREIER Emma 2011 LSS 00:31.37 00:30.73 01:02.10 193,05
SV Steina 1885
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 25 30369 ROTHE Clara 2011 LSS 00:32.16 00:32.52 01:04.68 237,78
Einsiedler Skiverein

Buben

1. 43 26776 QUOLL Matti Frederik 2009 NSV 00:28.17 00:27.95 00:56.12 98,13
SC 111 NN Braunschweig

2. 41 28978 WÖRDEMANN Noah 2010 NSV 00:28.43 00:28.30 00:56.73 109,11
SC 111 NN Braunschweig

3. 44 26425 HORLACHER Justus 2009 NSV 00:28.61 00:28.33 00:56.94 112,89
WSV Braunlage

4. 33 30840 LERCHE D. 2012 NSV 00:29.25 00:28.95 00:58.20 135,56
SC 111 NN Braunschweig

5. 45 31813 BUCHER Valentin 2010 LSS 00:29.67 00:28.67 00:58.34 138,08
ASC Oberwiesenthal

6. 40 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:29.07 00:29.44 00:58.51 141,14
SSC Springe

7. 38 32701 DÖRING Simon 2011 NSV 00:29.49 00:29.13 00:58.62 143,12
LSKW Bad Lauterberg

8. 49 30748 HEISKA Noel 2010 SVBRE 00:29.67 00:30.19 00:59.86 165,44
Bremer Skiclub

9. 34 31701 BERNDT Justus 2012 BSV-MU 00:30.37 00:30.21 01:00.58 178,40
MUNICH YOUNGSTRS

10. 47 30843 SCHMIDT Matti Paul 2010 NSV 00:30.92 00:30.01 01:00.93 184,70
SC 111 NN Braunschweig

11. 35 31881 HÄNTZSCHEL Herbert 2012 LSS 00:31.89 00:30.90 01:02.79 218,17
SC Rugiswalde

12. 48 30756 BÖHM Leopold 2010 TSV 00:31.50 00:31.45 01:02.95 221,05
SSV Erfurt

13. 36 30842 SCHMIDT Fiete Jo 2012 NSV 00:32.64 00:32.95 01:05.59 268,56
SC 111 NN Braunschweig

14. 37 33254 MEHRENS Joshua 2012 TSV 00:34.28 00:33.21 01:07.49 302,76
WSV Ilmenau Ski Alpin

Nicht am Start 1. Durchgang

26 34280 BÖHMOVÁ Klára 2011 TSV
SV 08 Steinach

39 28850 MEHLHORN Arvid 2011 LSS
FC Erzgebirge Aue e. V.

42 30841 LERCHE Levi Niklas 2010 NSV
SC 111 NN Braunschweig

46 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV
SSV Erfurt

Nicht im Ziel 1. Durchgang
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22 30451 SESSELMANN Lina 2011 TSV
SV 08 Steinach

Nicht im Ziel 2. Durchgang

23 30924 HANINGS Luisa 2011 LSS
SV Ehrenfriedersdorf

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 29

Gewertete Teilnehmer: 23 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 6 A. Stauch
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:58.26  32988 STEIGLEDER Elena 132,50 132,50 0,00

2. 00:58.40  32398 MEINEL Paula 110,50 110,50 2,43

3. 00:58.99  30749 HEISKA Neve 112,22 112,22 12,66

4. 00:59.12  27907 HANSMANN Charlotte 148,26

5. 00:59.85  31180 DRÜCKER Lotta 147,49

6. 01:00.01  28520 DORNBERG Lisa 138,16 138,16 30,34

7. 01:01.60  30759 VONHOF Maria 174,53

8. 01:02.10  30878 SCHREIER Emma 145,04 145,04 66,57

9. 01:04.68  30369 ROTHE Clara 188,56

638,42 112,00

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:58.40  32398 MEINEL Paula 110,50 2.

2. 00:58.99  30749 HEISKA Neve 112,22 3.

3. 00:58.26  32988 STEIGLEDER Elena 132,50 1.

4. 01:00.01  28520 DORNBERG Lisa 138,16 6.

5. 01:02.10  30878 SCHREIER Emma 145,04 8.

638,42

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 638,42  + 638,42  - 112,00 ) : 10 = 116,484
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 116,48
Angewandter Zuschlag 126,48

Schiedsrichter: A. Stauch
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:56.12  26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 84,05 0,00

2. 00:56.73  28978 WÖRDEMANN Noah 87,57 87,57 10,98

3. 00:56.94  26425 HORLACHER Justus 87,80 87,80 14,76

4. 00:58.20  30840 LERCHE David Christopher 111,28 111,28 37,43

5. 00:58.34  31813 BUCHER Valentin 142,83

6. 00:58.51  28921 PENKERT Marlo 147,62

7. 00:58.62  32701 DÖRING Simon 124,03 124,03 44,99

8. 00:59.86  30748 HEISKA Noel 137,97

9. 01:00.58  31701 BERNDT Justus 154,35

10. 01:00.93  30843 SCHMIDT Matti Paul 168,73

494,73 108,16

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:56.12  26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 1.

2. 00:56.73  28978 WÖRDEMANN Noah 87,57 2.

3. 00:56.94  26425 HORLACHER Justus 87,80 3.

4. 00:58.20  30840 LERCHE David Christopher 111,28 4.

5. 00:58.62  32701 DÖRING Simon 124,03 7.

494,73

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 494,73  + 494,73  - 108,16 ) : 10 = 88,130
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 88,13
Angewandter Zuschlag 98,13

Schiedsrichter: A. Stauch
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